
Besluit van Gedeputeerde Staten Noord-Holland van 24 januari 2023, nr. 

1960149/1960154, tot vaststelling van de Uitvoeringsregeling subsidie 

buurtbusprojecten Noord-Holland 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Overwegende dat het gewenst is buurtbusprojecten in Noord-Holland te subsidiëren; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Uitvoeringsregeling subsidie buurtbusprojecten Noord-Holland 2023 

Artikel 1 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

  

a. buurtbus: motorrijtuig dat ter beschikking is gesteld door de vervoerder die een concessie houdt 

en dat is ingericht voor het vervoer van maximaal acht volwassen personen, de bestuurder 

daaronder niet begrepen; 

b. buurtbuslijn: vaste route die één of meerdere buurtbussen afleggen. 

Artikel 2 
Subsidie kan worden verstrekt aan verenigingen die openbaar vervoer per buurtbus verzorgen in Noord- 

Holland. 

Artikel 3 
1. Subsidie kan worden verstrekt voor: 

  

a. het oprichten van een vereniging en het verzorgen van een of meerdere buurtbuslijnen voor 

het eerste jaar; 

b. het verzorgen van een of meerdere buurtbuslijnen; 

c. de viering van het tienjarig jubileum van de vereniging. 

2. Om voor subsidie als bedoeld in het eerste lid in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de 

volgende vereisten: 

  

a. aanvrager heeft als doel het verzorgen van openbaar vervoer per buurtbus in Noord- Holland; 

b. aanvrager is opgericht bij notariële akte; 

c. aanvrager beschikt over een eigen bankrekening; 

d. de buurtbuslijn vervult een aan- en afvoerfunctie voor het omringende openbaar vervoer; 

e. de buurtbuslijn is niet parallel of overlappend aan een route van het overige openbaar ver- 

voer; 

f. de buurtbuslijn rijdt met een vaste dienstregeling; 

g. de buurtbuslijn rijdt niet in het gebied van de Vervoerregio Amsterdam; 

h. het aantal leden van de vereniging die buurtbuschauffeur zijn, is voldoende om te allen tijde 

geplande dienstregeling uit te voeren. 

3. Onverminderd het tweede lid, zijn er, om voor subsidie als bedoeld in het eerste lid, onder b, in 

aanmerking te komen, in het voorgaande jaar gemiddeld 400 vervoerbewijzen per maand per 

buurtbus verkocht gedurende drie opeenvolgende maanden, juli en augustus niet meegerekend. 

4. Gedeputeerde Staten kunnen in verband met de uitbraak van COVID-19 afwijken van het derde 

lid. 

Artikel 4 
1. Een aanvraag om subsidie als bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder a, is tijdig ingediend indien 

de aanvraag uiterlijk 13 weken na oprichting van de vereniging is ontvangen. 

2. Een aanvraag om subsidie als bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder b of c, is tijdig ingediend indien 

de aanvraag is ontvangen tussen 1 februari en 1 oktober van het kalenderjaar waarop de aanvraag 

om subsidie betrekking heeft. 

Nr. 999 

PROVINCIAAL BLAD 1 februari 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 999 1 februari 2023 1 



3. Indien de aanvraag buiten de in het eerste en tweede lid genoemde perioden wordt ontvangen, 

wordt deze geweigerd. 

4. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag om subsidie. 

Artikel 5 
1. Gedeputeerde Staten stellen jaarlijks een subsidieplafond vast. 

2. Voor 2023 bedraagt het subsidieplafond € 197.500,- 

Artikel 6 
1. Aanvragen om subsidie worden behandeld op volgorde van ontvangst. 

2. Wanneer een aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegen- 

heid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag, de 

datum waarop de aanvraag is aangevuld. 

3. Indien meerdere aanvragen op dezelfde dag worden ontvangen en door honorering van deze 

aanvragen het subsidieplafond wordt overschreden, wordt rangschikking van die aanvragen be- 

paald door loting. 

Artikel 7 
De subsidie, bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder c, wordt geweigerd indien de vereniging in de afge- 

lopen 10 jaar reeds een subsidie voor deze activiteit heeft ontvangen. 

Artikel 8 
1. De subsidie voor de activiteit, bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder a, bedraagt: 

  

a. € 2.200,- voor het oprichten van de vereniging; 

b. € 11.000,- voor de eerste buurtbus per kalenderjaar, of een evenredig gedeelte van dit bedrag 

voor het resterende deel van het kalenderjaar, gerekend vanaf de aanvang van de activiteit; 

c. € 7.260,- per volgende buurtbus per kalenderjaar, of een evenredig gedeelte van dit bedrag 

voor het resterende deel van het kalenderjaar, gerekend vanaf de aanvang van de activiteit, 

tot een maximum van twee buurtbussen. 

2. Een subsidie voor de activiteit, bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder b, bedraagt: 

  

a. € 11.000,- voor de eerste buurtbus per kalenderjaar; 

b. € 7.260,- per volgende buurtbus per kalenderjaar, tot een maximum van twee buurtbussen. 

3. Een subsidie voor de activiteit, bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder c, bedraagt € 22,- per vrijwil- 

liger per jubileum. Deze subsidie wordt gelijktijdig verstrekt met de subsidie, bedoeld in artikel 

3, eerste lid, onder b. 

4. Gedeputeerde Staten verstrekken geen subsidies van minder dan € 5.000,-. 

5. Bij verstrekking van de subsidie wordt volstaan met subsidievaststelling zonder voorafgaande 

subsidieverlening. 

Artikel 9 
Aan de subsidieontvanger wordt in ieder geval de volgende verplichting opgelegd: 

a. het vervoer uit te voeren met buurtbussen die ter beschikking zijn gesteld door de vervoerder die 

een concessie houdt voor het openbaar vervoer in het desbetreffende gebied. 

Artikel 10 
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provin- 

ciaal blad waarin het wordt geplaatst. 

2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2025. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Uitvoeringsregeling subsidie buurtbusprojecten Noord- 

Holland 2023 

Haarlem, 24 januari 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, 

voorzitter 

R.M. Bergkamp, 

provinciesecretaris 

Provinciaal blad 2023 nr. 999 1 februari 2023 2 


